
Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 
 

 

Sportovní gymnastika – Skoky na trampolíně – Moderní gymnastika – Akrobatická gymnastika – Aerobik – TeamGym – Parkour – Všeobecná gymnastika 

 ROZPIS 
 

M i s t r o v s t v í   Č e s k é   r e p u b l i k y 

T E A M G Y M  
 

p r o  r o k  2 0 2 4  
 

3. závod Českého poháru TeamGym 
 

Plzeň 11.5.2024 
 
 
 
 
 

 

  



Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 
 

 

Sportovní gymnastika – Skoky na trampolíně – Moderní gymnastika – Akrobatická gymnastika – Aerobik – TeamGym – Parkour – Všeobecná gymnastika 

A. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

1. Pořadatel: FLIK – FLAK Plzeň, z.s. z pověření České gymnastické federace, z.s 

2. Datum: 11. 5. 2024 

3. Místo: Sportovní hala města Plzně, TJ Lokomotiva Plzeň (hala č. 1, odkaz na halu) 

  Úslavská 75, 326 00 Plzeň 

    Jak se k nám dostanete: 

• trolejbusem č.12 (zastávka Petrohrad) a ulicí Guldenerova cca 400 m 
pěšky  

• autem, autobusem – parkování v okolí sportovní haly a v přilehlých ulicích. 
Příjezd k hale je možný z pouze ulicemi Lobezská – Antonína Hájka – 
Úslavská 
 

4. Činovníci závodu:   

    ředitel závodu   Mgr. Petra Lisecová 

    zástupce ČGF   Ing. Michal Šotola 

    jednatel   Libor Pečenka 

    závodní kancelář  Mgr. Pavlína Dvořáková 

    vedoucí technické čety Ing. Jiří Jedlík 

    výsledkový servis  Ing. Michal Šotola, Ing. Lenka Šotolová 

    zdravotní dozor                      zajistí pořadatel 

    hlavní rozhodčí  JUDr. Natalie Navrátilová 

    předseda TK TeamGym Ing. Petr Gryga 

    vrchní soutěžní komise hlavní rozhodčí, předseda TK 

    odvolací komise  ředitel závodu, předseda TK, zástupce ČGF 

 

5. Přihlášky:   Uzávěrka přihlášek  28.4.2024 
    Přihlášky se zasílají pro všechny kategorie: 

• prostřednictvím registračního formuláře (odkaz zde) 

• jména rozhodčích e-mailem na předsedkyni Komise rozhodčích Natalii 
Navrátilovou: natkan@seznam.cz. 

UPOZORNĚNÍ: Registrační formulář vyplňte za každý tým zvlášť. V případě 
technických komplikací kontaktujte: sotola@gymfed.cz, tel. 724 209 628 

6. Losování   Bude provedeno dne 1.5.2023 

 

7. Ubytování   Zajišťují si účastníci sami na vlastní náklady. 

 Nominovaným rozhodčím ČGF bude zajištěno. V případě, že nominovaný 

rozhodčí bude uveden v přihlášce oddílu/klubu, pak náklady na rozhodčího 

nebudou hrazeny ze strany ČGF. 

 Možnosti ubytování: 

Domov mládeže, Částkova 58 (900 m) 

https://www.tjloko-plzen.cz/cz/sportovni-areal/mestska-sportovni-hala/
https://www.tjloko-plzen.cz/cz/sportovni-areal/mestska-sportovni-hala/
https://forms.gle/ryhFg824Xv9qcrTe9
mailto:natkan@seznam.cz
mailto:sotola@gymfed.cz


Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 
 

 

Sportovní gymnastika – Skoky na trampolíně – Moderní gymnastika – Akrobatická gymnastika – Aerobik – TeamGym – Parkour – Všeobecná gymnastika 

Správa kolejí a menz ZČU (odkaz zde) 

popřípadě prostřednictvím platformy Booking.com 

 

8. Stravování          Možno objednat stravování v areálu haly prostřednictvím formuláře 

    (odkaz zde) 

Závaznou objednávku prosím vyplňte za celý oddíl/klub/TJ do 28.4.2024. 
Jedná se o sobotní oběd á 150 Kč (cena se může změnit). Platbu proveďte 
převodem na bankovní účet pořadatele: 

Č. účtu: 201053977/0300, VS:20240511 
Důležité: do komentáře/poznámky k platbě uveďte text: „Název klubu MČR-S“ 

Občerstvení pro rozhodčí bude zajištěno. 
 
9. Cestovné   Na vlastní náklady. 

Nominovaným rozhodčím ČGF bude uhrazeno cestovné dle Směrnice ČGF 
o poskytování cestovních náhrad ze dne 19.1.2024. 

V případě, že nominovaný rozhodčí bude uveden v přihlášce oddílu/klubu, pak 

náklady na rozhodčího nebudou hrazeny ze strany ČGF. 

10. Prezence   v sobotu, 11.5.2024 

    07.00 – 08.30 hod. Junior I 

    09:30 – 11.00 hod. Junior II 

    13.30 – 15.00 hod. Junior A, Senior A 

    Změny v programu vyhrazeny. 

11. Důležité termíny  Zaslání přihlášky (registrační formulář)  28.04.2024 

     Losování startovního pořadí    01.05.2024 

     Nahrání hudebních doprovodů (online)  08.05.2023 

     Nahrání formulářů obtížnosti (online)  08.05.2023 

 

B. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

12. Předpis:   Závodí se podle: 

• Technického řádu Českého poháru, platného pro rok 2024 

• Doplňku Technického řádu Českého poháru, platného pro rok 2024 

• Českého překladu mezinárodních pravidel TeamGym 2022-2024 pro 

kategorie Senior A a Junior A s adaptací na soutěž Junior I, II a Senior B 

• Technických předpisů pro nářadí soutěží TeamGym v platném znění 

• Soutěžního řádu ČGF 

• Ustanovení tohoto rozpisu 

 
13. Disciplíny   Pohybová skladba 

                          Akrobacie (Tumble) 

                          Trampolína 

https://www.skm.zcu.cz/cs/
https://www.booking.com/
https://forms.gle/naGjiXzJrW2rPjV88
https://www.gymfed.cz/1359-technicky-rad-ceskeho-poharu-2024.html
https://www.gymfed.cz/1359-technicky-rad-ceskeho-poharu-2024.html
https://www.gymfed.cz/1202-pravidla-teamgym-2022.html
https://www.gymfed.cz/1202-pravidla-teamgym-2022.html
https://www.gymfed.cz/784-technicke-predpisy-naradi-soutezi-teamgym.html


Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 
 

 

Sportovní gymnastika – Skoky na trampolíně – Moderní gymnastika – Akrobatická gymnastika – Aerobik – TeamGym – Parkour – Všeobecná gymnastika 

14. Nářadí  Na závodišti bude k dispozici následující nářadí: 

 Koberec pro pohybovou skladbu 16 x 14 m (pro kategorie Junior I a II bude 
vyznačena plocha 14 x 14 m). 

 Tumble track 15 m, včetně rozběhu 16 m, doskoku a přídatné žíněnky 
s vyznačenou doskokovou zónou 1.5 x 3.0 m. 

 Trampolíny Dorado 40 („červená“), MD Super G 36, Eurotramp 32 „motýlek", 
včetně rozběhu 25 m, doskoku a přídatné žíněnky s vyznačenou doskokovou 
zónou 1.5 x 3.0 m. 

Týmy mohou použít vlastní trampolíny splňující Technické předpisy pro nářadí 
soutěží TeamGym v platném znění a Standardy UEG pro nářadí TeamGym 
v platném znění (Junior A a Senior A). Kontrola vlastních trampolín týmů bude 
provedena při prezenci. Trampolíny s neautorizovanými úpravami nebudou 
pro závod povoleny. 

Přeskokový stůl 110–165 cm (pro kategorie Junior A a Senior A, lze rovněž 
využít pro kategorie Junior I, II), molitanový stůl 80–110 cm. 

Výšku stolu a sklon trampolíny nahlásí trenéři při prezenci. 

15. Rozcvičení  Volné rozcvičení na nářadí nebude umožněno. V hale bude vyhrazena plocha 
pro zahřátí a rozcvičení týmů před organizovaným rozcvičením a závodem. 

 
16. Kategorie   Mistrovství ČR TeamGym se mohou zúčastnit pouze závodníci registrovaní 

v ČGF v rámci TeamGym (nestačí tedy registrace např. SG). Tato podmínka 
neplatí pro týmy nižší výkonnostní kategorie (Junior I, Junior II), které 
reprezentují tělovýchovnou jednotu/klub/oddíl ČOS a ČASPV neregistrované 
v ČGF. 

 Jeden závodník smí závodit pouze v jednom týmu a v jedné kategorii.  

    Věkové kategorie 

Vyšší výkonnostní kategorie 

          TeamGym Senior A  16 let a starší  nar. 2008 a dříve 

          TeamGym Junior A  12 – 17 let   nar. 2007 – 2012 

Nižší výkonnostní kategorie 

          TeamGym Junior II  11 – 16 let   nar. 2008 – 2013 

          TeamGym Junior I  07 – 11 let   nar. 2013 – 2017 

  Upozornění: zařazení do kategorií již nelze po uzávěrce přihlášek měnit! Týká 
se i výkonnostního omezení pro kategorii Junior II (viz Technický řád Českého 
Poháru). 

 
  Omezení počtu týmů z jednoho klubu 
  (viz Technický řád Českého Poháru, bod 3.8) 

V jedné věkové nebo výkonnostní kategorii se smí za danou tělovýchovnou 
jednotu/klub/oddíl účastnit každého závodu Českého poháru (tedy i Mistrovství 
ČR) vždy pouze jeden tým. Účast druhého týmu může být povolena v případě, 
že první tým je složený 



Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 
 

 

Sportovní gymnastika – Skoky na trampolíně – Moderní gymnastika – Akrobatická gymnastika – Aerobik – TeamGym – Parkour – Všeobecná gymnastika 

- v kategorii Junior I a II z minimálně 10 závodníků (náhradníci nejsou do tohoto 
počtu zahrnuti) 

- v kategorii Junior A a Senior A z minimálně 8 závodníků (náhradníci nejsou do 
tohoto počtu zahrnuti) 

17. Podmínka účasti Podmínka absolvování alespoň jednoho závodu ČP 2024 před MČR 
 (viz Technický řád Českého Poháru, bod 4.0 Postupový klíč na MČR) 

 Včasná přihláška prostřednictvím registračního formuláře 

 Předložení následujících dokumentů při prezenci v závodní kanceláři: 

• seznam závodníků (jméno a příjmení, datum narození) s razítkem 
mateřského klubu 

• průkazy trenérů (cvičitelů, instruktorů) 

• v případě předvádění dvojných salt (včetně Tsukahar a přemetů-salt 
na trampolíně) povolení s razítkem mateřského klubu (platí pouze pro 
kategorie Junior II, v kategorii Junior I nejsou dvojná salta povolena, 
kategorie Junior A a Senior A povolení nevyžadují), formulář k dispozici 
s rozpisem na webu ČGF 

• registrace závodníků TeamGym v ČGF (tato podmínka neplatí pro 
týmy nižší výkonnostní kategorie Junior I a Junior II, které reprezentují 
tělovýchovnou jednotu/klub/oddíl ČOS a ČASPV neregistrované 
v ČGF.) 

• potvrzení o platné lékařské prohlídce 

18. Lékařské prohlídky: Dle schválené úpravy Směrnice o preventivních lékařských prohlídkách ČGF, 
 upozorňujeme na následující povinnosti účastníků MČR (lékařská prohlídka 
 nesmí být starší než 1 rok!): 

 

• Kategorie Junior I – prohlídka praktickým lékařem pro děti a dorost 
nebo prohlídka praktickým lékařem 

• Kategorie Junior II, Junior A, Senior A – prohlídka tělovýchovným 
lékařem; seznam pracovišť České společnosti tělovýchovného lékařství 
(ČSTL) naleznete zde (odkaz) 

19. Rozhodčí: Každý tým v soutěži MČR TeamGym musí zajistit 1 rozhodčího (na vlastní 
náklady: cestovné, stravné, ubytování) s platnou licencí rozhodčího TeamGym 
I. nebo II. třídy s minimálně roční praxí. Rozhodčí za jednotlivé týmy budou 
nasazeni v panelech. V případě, že oddíl/klub má v daný závodní den 
registrovány více než tři (3) týmy, je povinen nominovat minimálně tři (3) 
rozhodčí. Každý rozhodčí je povinen rozhodovat celý závod. 

 V případě nedodržení tohoto požadavku zaplatí tým pořadateli poplatek ve 
výši 4.000 Kč za každého chybějícího rozhodčího. 

 Pokud tělovýchovná jednota/klub/oddíl registruje více týmů a zajistí minimálně 
jednoho rozhodčího, pokuta za dalšího chybějícího rozhodčího je 3.000 Kč. 

 V případě dostatečného počtu rozhodčích může předsedkyně Komise 
rozhodčích nejpozději na poradě rozhodčích před závodem rozhodnout 

http://www.cstl.cz/mapa-pracovist/


Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 
 

 

Sportovní gymnastika – Skoky na trampolíně – Moderní gymnastika – Akrobatická gymnastika – Aerobik – TeamGym – Parkour – Všeobecná gymnastika 

o nasazení rozhodčích v rámci jednotlivých panelů tak, aby každý registrovaný 
rozhodčí rozhodoval alespoň jednu kategorii v daném závodním dni. 

   Každý rozhodčí je povinen zúčastnit se porady rozhodčích: 

- v sobotu 11.5.2024  07:50 - 08:20  

Rozhodčí, který se nezúčastní příslušné porady rozhodčích, bude vyřazen 
z panelů rozhodčích a tým zaplatí pořadateli poplatek za chybějícího 
rozhodčího. 

Rozhodčí jsou povinni nosit předepsané jednotné oblečení (tmavomodrý/černý 
oblek – sukně nebo kalhoty a bílá blůza/košile + kravata/šátek). 
Při nerespektování požadavků na oblečení, může hlavní rozhodčí 
rozhodnout o vyřazení rozhodčího z panelu a tým zaplatí pořadateli 
poplatek za chybějícího rozhodčího. 

Rozdělení rozhodčích do jednotlivých panelů bude provedeno předsedkyní 
Komise rozhodčích týden před konáním Mistrovství ČR a bude zveřejněno na 
stránkách ČGF. Vrchní rozhodčí jsou nominováni předsedkyní Komise 
rozhodčích a schváleni TK TeamGym. 

20. Trenéři Oddíl/klub, který nebude mít na poradě činovníků a trenérů před daným 
závodem přítomného svého zástupce, uhradí vyhlašovateli mistrovské 
soutěže penále ve výši 3.000 Kč. 

Ve výjimečných, a hlavně odůvodněných případech může se souhlasem 
zástupce vyhlašovatele zastoupit oddíl/klub pověřený zástupce jiného 
oddílu/klubu.  

21.Startovné: 5.000 Kč pro každé družstvo 

 Úhrada startovného na základě faktury vystavené ČGF a zaslané na kontaktní 

e-mail pro fakturaci uvedený v závazné přihlášce (registrační formulář). 

22. Námitky:  Dle Soutěžního řádu ČGF, včetně dodatků a tohoto rozpisu. 

23. Předběžný časový program 

Prezence Junior I 07:00 − 08:30 

Porada činovníků a trenérů Junior I 07:30 − 07:50 

Rozcvičení/zahřátí Junior I 07:30   

Porada rozhodčích (VŠECHNY KATEGORIE) 07:50 − 08:20 

Nástup kategorie Junior I 08:20   

Organizované rozcvičení Junior I 08:30 − 09:40 

Závod Junior I 09:40 − 10:30 

Prezence Junior II 09:30 − 11:00 

Porada činovníků a trenérů Junior II 10:30 − 10:50 

Rozcvičení/zahřátí Junior II 10:30   

Slavnostní vyhlášení Junior I 11:00   

Nástup kategorie Junior II 11:20   

Organizované rozcvičení Junior II 11:30 − 13:10 



Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 
 

 

Sportovní gymnastika – Skoky na trampolíně – Moderní gymnastika – Akrobatická gymnastika – Aerobik – TeamGym – Parkour – Všeobecná gymnastika 

Závod Junior II 13:10 − 14:40 

Prezence Junior A, Senior A 13:30 − 15:00 

Porada činovníků a trenérů Junior A, Senior A 14:40 − 15:00 

Rozcvičení/zahřátí Junior A, Senior A 14:40   

Slavnostní vyhlášení Junior II 15:10   

Nástup kategorií Junior A, Senior A 15:30   

Organizované rozcvičení Junior A 15:40 − 16:40 

Závod Junior A 16:40 − 17:30 

Organizované rozcvičení Senior A 17:30 − 18:30 

Závod Senior A 18:30 − 19:20 

Slavnostní vyhlášení Junior A, Senior A 19:30   

Ukončení MČR 19:50   

 
  Změny v programu vyhrazeny. 

 
24. Tituly a ceny: Mistrovství České republiky: 

Vítězný tým v kategoriích Senior A, Junior A, Junior I a Junior II získává titul Mistr 
ČR pro rok 2023 a obdrží pohár, diplom a zlaté medaile. 

Tým na 2. místě obdrží pohár, diplom a stříbrné medaile.  
 Tým na 3. místě obdrží pohár, diplom a bronzové medaile. 
 Týmy na dalších místech obdrží diplomy. 

 Výsledky závodů Senior A, Junior A, Junior I a Junior II budou vyhlášeny 
v kategoriích muži, ženy a mix.  

 Poznámka: Udělení titulu Mistra ČR je podmíněno účastí minimálně tří (3) týmů 
z ČR. Při nedostatečném počtu týmů bude vyhlášen jen vítěz závodu MČR. 

 Maximální počet členů týmu u kategorií Junior I a Junior II včetně náhradníků je 
12 + 2 trenéři. 

 Maximální počet členů týmu u kategorií Senior A a Junior A je 10 + 2 náhradníci 
+ 2 trenéři. 

Všichni členové týmu včetně trenérů mají nárok na medaile.  

  Všechny týmy se musí účastnit vyhlášení ve své kategorii, jinak budou jejich 
výsledky anulovány. Závodníci musí mít na sobě při vyhlášení závodní dresy a 
trenéři týmové oblečení pro pořízení propagační fotografie. 

C. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

25. Hudební doprovod Hudební doprovod pro každou disciplínu bude nahráván online ve formátu 
mp3 do systému do 8.5.2024. Po uzávěrce přihlášek budou všem 
přihlášeným týmům zaslány podrobné informace k zadávání do online 
systému. Doporučujeme vzít s sebou zálohu na USB. 

26. Formuláře Formuláře obtížnosti budou zadávány online do systému do 8.5.2024. 
Po uzávěrce přihlášek budou všem přihlášeným týmům zaslány podrobné 
informace k zadávání do online systému. 



Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 
 

 

Sportovní gymnastika – Skoky na trampolíně – Moderní gymnastika – Akrobatická gymnastika – Aerobik – TeamGym – Parkour – Všeobecná gymnastika 

 Změny formulářů lze odevzdat v závodní kanceláři při prezenci, viz čl. 10, 
nejpozději pak 1 hodinu před zahájením závodu v dané kategorii. 

27. Trenéři: Trenéři poskytující záchranu na akrobacii a trampolíně musí být starší 18 let a 
mít příslušnou kvalifikaci (trenér, instruktor, cvičitel). 

28. Výsledky: Pořadatel zpracuje a zveřejní v elektronické podobě na internetové stránce 
ČGF.  

29. Doping: Podle reglementu FIG pro kontrolu dopingu. Viz též Antidopingový výbor ČR. 

30. Nominace rozhodčích: hlavní rozhodčí: Natalie Navrátilová 

vrchní rozhodčí: Marika Mlinariková, Zuzana Čeledová, Renáta Řehořová, 
Anna Majerová 

Rozpis je současně pozvánkou pro nominované rozhodčí. V případě, že se 
nominovaný rozhodčí nemůže závodu zúčastnit, je povinen omluvit se mailem 
nebo telefonicky na sekretariát ČGF a předsedkyni Komise rozhodčích Natalii 
Navrátilové na telefon 776 357 077 nebo email natkan@seznam.cz. 

31. Další: Změny v rozpise vyhrazeny.  

    V případě zrušení závodu budou uhrazené startovné a poplatky za chybějící  
    rozhodčí přihlášeným družstvům vráceny. 
 
 
 
 
     Ing. Martin Vlk            Ing. Petr Gryga 

     předseda ČGF                       předseda TK TeamGym ČGF 
 
 
   V Praze dne 14. dubna 2024 

https://www.antidoping.cz/
mailto:natkan@seznam.cz

